
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

 
 

Katarzyna Prus - Stachyra 

Dyrektor Generalny 

Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów 

 

Warszawa, 8 marca 2021 r. 

 

BBA-2.262.3.2021 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na dostawę odczynników chemicznych na potrzeby Laboratoriów 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w 2021 r. 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), zwanej 

dalej „ustawą Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami  

o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający 

udziela następujących wyjaśnień: 

 

Wniosek nr 1: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku 

zmiany firmy (nazwy) wykonawcy. 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że zmiana firmy (nazwy 

wykonawcy) nie stanowi zmiany treści umowy w rozumieniu art. 455 ustawy Prawo zamówień 

publicznych i nie musi być przewidziana w SWZ lub w ogłoszeniu, aby mogła być taka zmiana 

uwzględniona. W przypadku zmiany firmy wykonawcy, nie mamy przecież do czynienia  

z innym podmiotem, a zatem nie dochodzi do zmian podmiotowych. 

 

Wniosek nr 2: 

W związku z obowiązującą aktualnie ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami 

(13.06.2013r, Dz. U. poz.888) nie będziemy mogli przejąć na siebie kosztów utylizacji 

opakowań po zakupionych materiałach. Czy Zamawiający akceptuje przejęcie na siebie 

utylizację opakowań? 

 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ.  

 

Wniosek nr 3: 

Producenci niestety nie mogą zagwarantować dostawy wzorca z określonym z minimum 75% 

terminem ważności, gdyż w sprzedaży dostępna jest tylko jedna seria produktu (zgodnie  

z polityką producenta), do wyczerpania zapasów/końca terminu ważności. Nie wszystkie 

wzorce spełniają również warunek minimum 24 miesięcy terminu ważności (w przypadku, gdy 

całkowity okres przydatności jest dłuższy, niż 32 miesiące). 

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów, nie mamy wpływu  

na zaoferowanie dla wszystkich produktów z góry określonego czasu przydatności, „nie krótszy 

niż.” Ehrenstorfer oferuje daty ważności do konkretnych serii i zależy od momentu sprzedaży 

wzorca, ile miesięcy będzie posiadał dany materiał. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę 

wzorców z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji, jeśli materiał będzie 

ponownie recertyfikowany lub wyprodukowany? 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ. 

 

Wniosek nr 4: 

Czy Zamawiający wyraziłby zgodę, przy ewentualnym braku dokumentów w dostawie  

o zgłaszanie telefoniczne braku dokumentów (bądź email), a Wykonawca dosłałby 

bezzwłocznie w formie elektronicznej lub do pobrania ze strony, (aby brak nie traktowany był, 

jako niezgodność). 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ. 

 

Wniosek nr 5: 

Czy Zamawiający akceptuje datę ważności aktualnie dostępnych serii dla materiałów 

(producent nie może zagwarantować na ten moment daty ważności minimum 24 miesiące) lub 

wyraża zgodę na ustalenie terminu realizacji na etapie zamówienia: 

-poz.2 – 02.03.2022 

-poz.3–Materiał krótkotrwały, data ważności poniżej 12 miesięcy 

-poz.9 – 23.04.2023 

-poz.12 – 02.03.2022 

-poz.13 – 16.02.2023 

-poz.14 – 01.02.2023 

-poz.15 – 07.03.2023 

-poz.16 – 27.02.2023 

-poz.24 – 14.02.2022 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

-poz.25 – 18.01.2023 

Pozostał pozycje dostępne są z datami ważności powyżej 24 miesięcy 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ.  

 

Wniosek nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w projekcie umowy zapisu w §2 pkt 4 na: 

Wykonawca winien dostarczyć odczynniki chemiczne zgodne z zamówieniem lub wolne od wad 

najpóźniej, w terminie do 40 dni dla Części III od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego wad 

lub niezgodności.” 

Wyjaśnienie: Niestety reklamacja nie będzie mogła zostać zrealizowana w terminie krótszym 

niż pierwotnie zrealizowane zamówienie, czyli do 40 dni dla Części III (zgodnie z terminem 

realnym deklarowanym w Formularzu Ofertowym, jeśli materiał nie jest dostępny od ręki  

na stanie magazynowym producenta). 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ.  

 

Wniosek nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści zapis, §6 pkt 3 „Gwarancja udzielona przez Wykonawcę jest 

tożsama z gwarancją producenta (tzn. równa dacie ważności danego materiału). 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ.  

 

Wniosek nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uwzględnienie zapisu? Mając na uwadze zasadę jawności, 

równości, uczciwej konkurencji i mając na uwadze dotychczasową współpracę zwracamy się  

z prośbą o skorygowanie zapisu §7, pkt 5: „W przypadku, gdy wartość wyrządzonej szkody 

przekroczy wartość kar umownych, Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia 

odszkodowania na zasadach ogólnych do wysokości maksymalnej, równej wynagrodzeniu 

wykonawcy wynikającemu z niniejszej z umowy”. 

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę 

z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę. Kara ma na celu zdyscyplinować Wykonawcę. 

Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów 

adekwatnie do przewinienia 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że pozostaje przy zapisach 

SWZ.  

 

 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

 

Wniosek nr 9: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu projektu umowie w § 2, pkt 5: „Do 

dostarczanych odczynników chemicznych Wykonawca prześle karty charakterystyk  

na wskazany adres email odbiorcy materiałów, zgodnie z zamówieniem bądź do pobrania  

ze strony xxxxxxxxxxxx” Wyjaśnienie: Niestety materiały nadawane są z Magazynu 

Centralnego z Niemiec bezpośrednio do użytkownika końcowego/laboratorium i nie mamy 

możliwości technicznych dołożenia każdorazowo kart do paczek. Karty charakterystyki 

wysyłane są wraz z potwierdzeniem na adres email użytkownika końcowego, osoby 

kontaktowej podanej na zamówieniu 

 

W odpowiedzi na powyższy wniosek Zamawiający informuje, że nie ogranicza sposobu 

dostarczenia kart charakterystyk, świadectw/certyfikatów jakości, w projekcie umowie w § 2, 

pkt 5: „Do dostarczanych odczynników chemicznych Wykonawca dołączy...” 

Zamawiający dopuszcza przesłanie kart charakterystyk i innych wymaganych dokumentów  

na wskazany adres email odbiorcy materiałów zgodnie z zamówieniem. 

 

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany zapisów 

treści specyfikacji warunków zamówienia w pkt. 9.4, 9.10, 11.1. Części I SWZ w ten sposób, 

że w miejsce dotychczasowej treści ww. punktów wprowadza się następującą treść:  

9.4. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/uokik - w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 12 marca 2021 r. do godziny 11:00.  

9.10. Otwarcie ofert następuje w dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 12 marca 

2021 r. o godz. 11:15.  

11.1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10 kwietnia 2021 r. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  

 

W formularzu ofertowym Zamawiający dokonuje zmiany w poniższym zakresie: 

„Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ,  

tj. do dnia 10 kwietnia 2021 r.” Zmodyfikowany formularz ofertowy stanowi załącznik  

do pisma. 

 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

 

 

Katarzyna Prus - Stachyra 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/uokik


Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

 

UWAGA!!! Wykonawcy składający oferty na kilka części zamówienia zobowiązani są do 

złożenia formularzy ofertowych osobno dla każdej części zamówienia. 

 

……………………………………  

(nazwa i adres Wykonawcy)       Załącznik Nr 5 do SWZ 

Tel. .................................................... 

Fax. .................................................... 

REGON .............................................  

NIP .................................................... 

Urząd Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów 

pl. Powstańców Warszawy 1 

00 – 950 Warszawa 

 

FORMULARZ OFERTOWY 

sprawa BBA-2.262.3.2021 

 

Część …... zamówienia 

 

W odpowiedzi na publiczne ogłoszenie o zamówieniu publicznym prowadzonym w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na: dostawę 

odczynników chemicznych na potrzeby Laboratoriów Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów w 2021 r. 

 

Oferujemy wykonanie dostawy będącej przedmiotem części ….. zamówienia zgodnie z opisem  

przedmiotu zamówienia na następujących warunkach cenowych: 

Cena ofertowa za wykonanie całości przedmiotu zamówienia wynosi (zgodnie z załączonym 

formularzem cenowym):  

 

Kwota brutto - ...................................... zł  

(słownie złotych: ........................................................................................................................) 

 

Oświadczamy, iż oferowane odczynniki chemiczne, o całkowitym okresie przydatności 

dłuższym niż 32 miesiące będą posiadały okres przydatności nie krótszy niż 24 miesiące, licząc 

od daty dostawy do laboratorium, pozostałe odczynniki w dniu dostawy będą posiadać nie 

mniej niż 75% okresu przydatności określonego przez producenta. 

 

Zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia we wskazanym terminie, tj. w okresie 40 dni kalendarzowych od dnia złożenia 

zamówienia częściowego. 

 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

W trybie art. 225 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oświadczamy, iż wybór naszej 

oferty nie będzie/będzie* prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 

zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

 

W przypadku, gdy wybór oferty Wykonawcy będzie prowadził do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego Wykonawca zobowiązany jest wskazać nazwę (rodzaj) towaru lub usług, wartość tego towaru lub 

usług bez kwoty podatku VAT. 

Nazwa towaru lub usług prowadzących do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 

…………………………………………………………………………………………………………………  

oraz wartość tych towarów i usług bez podatku od towarów i usług: ……………..……………. zł 

UWAGA! Powyższe pola zaznaczone kursywą wypełniają wyłącznie Wykonawcy, których wybór oferty 

prowadziłby u Zamawiającego do powstania obowiązku podatkowego tzn. kiedy zgodnie z przepisami ustawy  

o podatku od towarów i usług to nabywca (Zamawiający) będzie zobowiązany do rozliczenia (odprowadzenia) 

podatku VAT  

 

Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i nie wnosimy do 

niej zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty. 

Oświadczamy, że podana przez nas cena zawiera wszystkie koszty związane z realizacją 

niniejszego zamówienia, w tym koszty transportu do siedziby Zamawiającego, w miejsce 

wskazane przez upoważnionego pracownika Zamawiającego oraz odbiór pustych opakowań. 

Oświadczamy, że podana przez nas cena nie będzie podlegać zmianie w czasie trwania 

przedmiotowej umowy. 

Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ, tj.  

do dnia 10 kwietnia 2021 r. 

Oświadczamy, że wypełniliśmy obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanego 

RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pozyskaliśmy w 

celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. 

 

Oświadczamy, że projektowane postanowienia umowy– stanowiące Załącznik Nr 6do 

niniejszej SWZ zostały przez nas zaakceptowane i zobowiązujemy się w przypadku wyboru 

naszej oferty do zawarcia umowy na podanych warunkach w miejscu i terminie wyznaczonym 

przez Zamawiającego. 

 

Oświadczamy, że oferowane odczynniki chemiczne spełniają wymagania oraz parametry 

techniczne zawarte w SWZ oraz zobowiązujemy się do wniesienia dostarczonych 

odczynników chemicznych do siedziby laboratorium w miejsce wskazane przez 

pracownika Zamawiającego.  

 

Oświadczamy, iż oferowane odczynniki chemiczne posiadają wszelkie niezbędne 

pozwolenia, deklaracje i karty charakterystyk dopuszczające je do obrotu na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej. 



Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
pl. Powstańców Warszawy 1 < 00-950 Warszawa 

 

 
tel. +48 22 55 60 355 < faks +48 22 826 20 30  

 bba@uokik.gov.pl < www.uokik.gov.pl  

 

Warunki płatności - wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktury VAT przelewem  

na rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT, w terminie do 21 dni od daty otrzymania 

przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. Szczegółowe warunki płatności 

określone zostały w Załączniku Nr 6do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). 

 

Oświadczamy, że naszym pełnomocnikiem dla potrzeb niniejszego zamówienia jest: 

………………………………………………………………………………………………… 

(Wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający wspólną ofertę) 

Zamówienie realizujemy sami/ przy udziale podwykonawców*  

* niepotrzebne skreślić 

Podwykonawcom zostaną powierzone do wykonania następujące zakresy zamówienia: 

………………………………………………………………………………………………… 

Dane kontaktowe: 

Imię i Nazwisko 

…………………………………………………………………………………………...……… 

Adres: 

…….……………………………………………………………………………………..…… 

Telefon/Fax: 

………….……………………………………………………………..………………………… 

Adres e-mail:  

....................................................................................................................................................... 

Czy Wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem*? 

Tak/nie(niepotrzebne skreślić) 

(*Mikroprzedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub 

roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów EUR. 

Małe przedsiębiorstwo: przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna 

suma bilansowa nie przekracza 10 milionów EUR. 

Średnie przedsiębiorstwa: przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi 

przedsiębiorstwami które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 

milionów EUR lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów EUR.) 

 

Niniejszym informujemy, że niżej wymienione dokumenty składające się na ofertę, stanowią 

tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji: 

- ................................................................................................................................................. 

Załącznikami do niniejszego Formularza Ofertowego są: 

- ................................................................................................................................................. 

 

Formularz ofertowy oraz załączniki do niniejszego formularza muszą być opatrzone przez 

osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania firmy kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, profilem zaufanym lub podpisem osobistym i przekazane Zamawiającemu wraz 

z dokumentami potwierdzającymi prawo do reprezentacji Wykonawcy przez osobę podpisującą 

ofertę. 


